
Электронный образ информационного листа о зачислении на 

обучение, сформированный на основании приказа о зачислении в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Уфимский государственный нефтяной технический 

университет» от 29.08.2024 № 465-4 

 

 

На основании: 

- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»; 

- приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 21.08.2020 № 1076 «Об утверждении Порядка приёма  

на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры»; 

- Устава УГНТУ и решений учёного совета УГНТУ; 

- Правил приёма на обучение в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский 

государственный нефтяной технический университет»  

по программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2024/2025 

учебный год утверждены Приказом по УГНТУ  

от 09.04.2024 № 323-1 в редакции от 30.05.2024); 

- результатов вступительных испытаний; 

- протоколов заседаний отборочных комиссии факультетов, 

институтов, высших школ и филиалов УГНТУ от 29.08.2024; 

п р и к а з ы в а ю: 

  



1). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 11.07.2024 № 402-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Нефтепереработка и нефтехимия на 

направленность (профиль) "Нефтепереработка и нефтехимия" 

(направление 18.03.01 Химическая технология): 

 

1 s-177-082-702 84 165 

 

2). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 30.07.2024 № 421-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Корпоративная экономика и 

управление нефтегазовым бизнесом на направленность (профиль) 

"Корпоративная экономика и управление нефтегазовым бизнесом" 

(направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-164-132-069 34 173 

 

3). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 07.08.2024 № 427-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Геология месторождений нефти и 

газа на направленность (профиль) "Геология месторождений нефти и 

газа" (специальность 21.05.02 Прикладная геология): 

 

1 s-162-867-890 17 151 

 

в рамках конкурсной группы Медиакоммуникации на 

направленность (профиль) "Медиакоммуникации" (направление 

42.03.05 Медиакоммуникации): 

 

1 s-144-005-419 11 211 

 

4). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 14.08.2024 № 430-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Оборудование нефтегазовой отрасли 

на совокупность направленностей (профилей) "Оборудование 

нефтегазовой отрасли" (направление 15.03.02 Технологические машины 

и оборудование): 

 

1 a-2300386 266 

 

5). Зачислить (в рамках дополнительного зачисления)  

с 01 сентября 2024 года в число студентов первого курса  

ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по очной форме на местах 

за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих 

поступающих на места в пределах отдельной квоты, имеющих право  



на приём без вступительных испытаний, представивших оригинал 

документа, удостоверяющего образование соответствующего уровня 

(отметку о предоставлении в УГНТУ оригинала документа 

установленного образца на ЕПГУ): 

 

в рамках конкурсной группы Электроэнергетика и электротехника 

на совокупность направленностей (профилей) "Электроэнергетика и 

электротехника" (направление 13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника): 

 

1 a-2314684  

 

6). Зачислить (в рамках дополнительного зачисления)  

с 01 сентября 2024 года в число студентов первого курса  

ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по очной форме на местах 

за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих 

поступающих, успешно прошедших вступительные испытания, 

представивших оригинал документа, удостоверяющего образование 

соответствующего уровня (отметку о предоставлении  

в УГНТУ оригинала документа установленного образца на ЕПГУ): 

 

в рамках конкурсной группы Энерго- и ресурсосберегающие 

процессы на направленность (профиль) "Энерго- и ресурсосберегающие 

процессы" (направление 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие 

процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии): 

 

1 s-157-563-461 94 223 

 

в рамках конкурсной группы Организация международного и 

внутреннего туризма на направленность (профиль) "Организация 

международного и внутреннего туризма" (направление 43.03.02 

Туризм): 

 

1 s-178-368-148 18 229 

 

7). Вышеперечисленным лицам приступить к учебным занятиям  

с 01 сентября 2024 года. 

 

Электронный образ верен: 

 

Ответственный секретарь 

Приёмной комиссии       Д.В. Каретников 

 

 

 


